
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

1 de 7

PORTARIA Nº 177/2024, DE 08 DE JUNHO DE 2024

DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR  DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO – PROVA DE TÍTULOS – PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA O
CARGO  DE  CONDUTOR  DE  AMBULÂNCIA  -
PROCESSO SELETIVO Nº 008/2024.

O Secretá rio Executivo do CISSUL - Consó rcio Intermunicipal
de Saú de da Macro Regiã o do Sul de Minas, no uso de suas atribuiçõ es legais,
com fundamento no Art. 47, VII e XVII, do Estatuto e suas alteraçõ es, a com a
anuência do Presidente do Conselho diretor:

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar pú blico a classificaçã o preliminar do
Processo  Seletivo  Simplificado  –  Prova  de  Títulos  –  nº  008/2024,  para
contrataçã o  temporá ria  de  excepcional  interesse  pú blico  para  o  emprego
pú blico de  CONDUTOR DE AMBULÂNCIA,  conforme classificaçã o constante
do Anexo I.

Art.  2º.  Na  classificaçã o  preliminar  do resultado do Processo
Seletivo  Simplificado  será  publicada  uma  relação  extra,  Anexo  II,  com  a
pontuação  dos  candidatos  desclassificados  exclusivamente  por  nã o  terem
apresentado o Curso de Urgência e Emergência (mínimo 20 horas).

Art. 3º. Os candidatos relacionados no Anexo II poderã o ser
convidados,  conforme  crité rios  de  oportunidade  e  conveniência  da
administração, observada rigorosamente a pontuação dos títulos apresentados,
para realizarem, à s suas expensas, o referido curso, a ser ministrado pelo NEP
– Nú cleo de Educaçã o Permanente do CISSUL/SAMU em dois dias ú teis.



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

2 de 7

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicaçã o, revogando-se as disposiçõ es em contrá rio.

Varginha-MG, 08 de junho de 2024.

FILIPE AUGUSTO BATISTA
SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CISSUL/SAMU

De acordo:

SILVIO ANTÔNIO FELIX
Presidente do Conselho Diretor

Examinado e conferido:

GUILHERME TADEU RAMOS 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

3 de 7

ANEXO         I      

DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR  DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO – PROVA DE TÍTULOS – PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA O
CARGO  DE  CONDUTOR  DE  AMBULÂNCIA  -
PROCESSO SELETIVO Nº 008/2024

BASE NOME PONTUAÇÃO
BOA ESPERANÇA ANDERSON ALVES 26,50
BOA ESPERANÇA ANA MARIA BOARETO 21,50
BOA ESPERANÇA JOÃ O BATISTA DE OLIVEIRA 19,00

BOA ESPERANÇA
MARCELO GIANASI LOBATO

SALDANHA 15,00
BOA ESPERANÇA MARCOS ANTONIO DA SILVA 12,00
BOA ESPERANÇA CRISTHYAN BARBOSA LIMA 11,00
BOA ESPERANÇA ANDREIZI CRISTINA PEDROSO 10,50
BOA ESPERANÇA ANA LUIZA SILVA 10,00

BOA ESPERANÇA
ERNANE CAMPOS ROSA BRUNO 

JOSÉ  FERREIRA 5,00
BOA ESPERANÇA BRUNO JOSÉ  FERREIRA 5,00
BOA ESPERANÇA EDER ALVES FERREIRA 4,50
BOA ESPERANÇA LIDIANI RONDINI GODOI 3,50

BASE NOME PONTUAÇÃO

EXTREMA
FELIPE THOMPSON FERNANDES DE 

AQUINO 21,50
EXTREMA JOSE GUILHERME DE OLIVEIRA 12,50
EXTREMA RODRIGO FERNANDES IZIDORO 9,00
EXTREMA ADRIANO GOMES MANUEL 8,50



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

4 de 7

BASE NOME PONTUAÇÃO
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO GUSTAVO CUNHA COSTA 35,00
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO MATHEUS DA SILVA GONÇALVES 31,00
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO OTAVIO AUGUSTO SILVA CUNHA 30,00
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO ANDRE SANTOS PROENCA 20,00
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO SÉ RGIO APARECIDO ROMEIRO 19,50
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO ALEX CESAR DOS REIS 19,00
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO LUCAS ANICETO DE SOUSA 15,00
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO
LUCAS LUIZ DOS SANTOS MARCELO

TRUBAT DOS SANTOS 6,50
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO LUCAS LUIZ DOS SANTOS 6,50
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO RENATO MORAES DE OLIVEIRA 6,00
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO IVO BISMAK AMORIM SOUZA 4,00



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

5 de 7

ANEXO         II      

RELAÇÃO  PRILIMINAR  CANDIDATOS
DESCLASSIFICADOS EXCLUSIVAMENTE
NÃO  TEREM  APRESENTADO  O  CURSO  DE
URGÊNCIA  E  EMERGÊNCIA  (MÍNIMO  20
HORAS)  -  PROCESSO  SELETIVO  Nº
008/2024

BASE NOME PONTUAÇÃO
BOA ESPERANÇA TIAGO RIBEIRO 8,50
BOA ESPERANÇA JANDERSON VITÓ RIO DE JESUS 5,00
BOA ESPERANÇA LEANDRO DE SOUZA NEVES 4,50
BOA ESPERANÇA JOHNSON NOVAK FERREIRA 2,00

BASE NOME PONTUAÇÃO
EXTREMA RODRIGO OLIVEIRA 11,00

BASE NOME PONTUAÇÃO
SÃ O SEBASTIÃ O DO

PARAÍSO
MATHEUS DOMINGOS REIS DE

PAULA 8,50
SÃ O SEBASTIÃ O DO

PARAÍSO RICARDO VIEIRA DOS SANTOS 6,00



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

6 de 7

ANEXO         III      

RELAÇÃO  PRELIMINAR  DOS  CANDIDATOS
DESCLASSIFICADOS - PROCESSO
SELETIVO Nº 008/2024

BASE NOME PONTUAÇÃO
BOA ESPERANÇA ALBERTO AURELIO ARAUJO DESCLASSIFICAÇÃ O
BOA ESPERANÇA ALEX JUNIOR MOREIRA DESCLASSIFICAÇÃ O
BOA ESPERANÇA ALLISSON TADEU 

ARAUJO 
FAGUNDES

DESCLASSIFICAÇÃ O

BOA ESPERANÇA BRUNO FELICIO SILVIANO FELIS DESCLASSIFICAÇÃ O
BOA ESPERANÇA DANIEL SILVA DOS SANTOS DESCLASSIFICAÇÃ O
BOA ESPERANÇA EDMAR JOSÉ  DE SOUZA DESCLASSIFICAÇÃ O
BOA ESPERANÇA HIGOR DA SILVA DESCLASSIFICAÇÃ O
BOA ESPERANÇA JONATA VITOR FERREIRA DESCLASSIFICAÇÃ O
BOA ESPERANÇA LUCAS ROCHA BARBOSA DESCLASSIFICAÇÃ O
BOA ESPERANÇA MARCONDES DONIZETE DINIZ DESCLASSIFICAÇÃ O
BOA ESPERANÇA MARCOS ANTONIO DE 

CARVALHO DESCLASSIFICAÇÃ O
BOA ESPERANÇA MARILZA APARECIDA BRÓ GIO DESCLASSIFICAÇÃ O
BOA ESPERANÇA REGINALDO DOS SANTOS DESCLASSIFICAÇÃ O
BOA ESPERANÇA WEVERTON GONCALVES DO

NASCIMENTO DESCLASSIFICAÇÃ O

BASE NOME PONTUAÇÃO
EXTREMA SALATIEL É DER DA SILVA DESCLASSIFICAÇÃ O

BASE NOME PONTUAÇÃO
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO ANDERSON FRANCISCO LEAL
DESCLASSIFICAÇÃ O

SÃ O SEBASTIÃ O
DO PARAÍSO

ANTONIA ELIZIANE FÉ LIX DE 
ANDRADE

DESCLASSIFICAÇÃ O

SÃ O SEBASTIÃ O
DO PARAÍSO DANILO CHAVES DE PÁ DUA

DESCLASSIFICAÇÃ O

SÃ O SEBASTIÃ O
DO PARAÍSO GISELE SAMARA DE CASTRO

DESCLASSIFICAÇÃ O

SÃ O SEBASTIÃ O
DO PARAÍSO HELTON ASSIS DOS SANTOS

DESCLASSIFICAÇÃ O

SÃ O SEBASTIÃ O
DO PARAÍSO JONAS TIAGO DE OLIVEIRA

DESCLASSIFICAÇÃ O

SÃ O SEBASTIÃ O
DO PARAÍSO LEIDIANE VERA DO CARMO

DESCLASSIFICAÇÃ O



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

7 de 7

SÃ O SEBASTIÃ O
DO PARAÍSO LUÍS MAIOLINI BICEGO PEREIRA

DESCLASSIFICAÇÃ O

SÃ O SEBASTIÃ O
DO PARAÍSO MARCIEL SILVA MATOS

DESCLASSIFICAÇÃ O

SÃ O SEBASTIÃ O
DO PARAÍSO RENATA DA SILVA MADEIRA

DESCLASSIFICAÇÃ O

SÃ O SEBASTIÃ O
DO PARAÍSO

TAINÃ  LUIZ DE OLIVEIRA
GALDINO

DESCLASSIFICAÇÃ O


	PORTARIA Nº 177/2024, DE 08 DE JUNHO DE 2024
	RESOLVE:
	FILIPE AUGUSTO BATISTA
	DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PROVA DE TÍTULOS – PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA O CARGO DE CONDUTOR DE AMBULÂNCIA - PROCESSO SELETIVO Nº 008/2024


